
 

 

Zápis z 26. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 18.03.2024 
  Stránka 1 z 3 

   MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS Z 26. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2022-2026 

KONANÉ DNE 18.03.2024 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

 
Přítomni: Ing. Libor Růžička, Ing. Michaela Čápková, Božeková Dana, Bc. Andrea Španielová,  

Ing. Bronislav Kocman   

 

 

Bod 1 - Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 17:00 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost všech členů rady, rada 

je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, námitky k němu 

nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 26/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 26. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

2. ZŠ a MŠ Drnholec – inventarizační zpráva o provedené řádné inventarizaci majetku a závazků ke dni 

31.12.2023  

3. ZŠ a MŠ Drnholec – žádost o souhlas s odpisem pohledávky 

4. Žádosti o poskytnutí daru z rozpočtu městyse Drnholec – Zdravotní klaun z.s., Linka bezpečí 

5. Nabídka na prezentaci v publikaci Jihomoravský kraj, města a obce 

6. Výběr dodavatele na zakázku „klimatizace objektu Kostelní 368“ 

7. Smlouva o dílo – „Pasportizace kanalizační sítě městyse Drnholec“  

8. Příprava 9. zasedání zastupitelstva   

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 2 - ZŠ a MŠ Drnholec – inventarizační zpráva o provedené řádné inventarizaci majetku a 

závazků ke dni 31.12.2023  

 

Radě byla předložena inventarizační zpráva Základní školy a mateřské školy p.o., Svatoplukova 277/2, 

Drnholec, o provedené řádné inventarizaci majetku a závazků ke dni 31.12.2023 včetně dokladové 

inventarizace. V průběhu inventarizace nebyly zjištěny přebytky, manka ani škody.    

     

         bez usnesení 

 

Bod 3 – ZŠ a MŠ Drnholec – žádost o souhlas s odpisem pohledávky   

 

Radě byla předložena žádost příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Drnholec, p.o., 

IČ:70282790, Svatoplukova 277/2, Drnholec, o udělení souhlasu s odpisem nedobytné pohledávky za 

společností Toner 1 s.r.o., sídlem Heleny Malířové 411/4, Praha 6 – Břevnov, ve výši 1.471 Kč. Jedná se o 



 

 

Zápis z 26. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 18.03.2024 
  Stránka 2 z 3 

uhrazenou zálohu ze dne 21.10.2022 na koupi toneru Sharp AR-2027. Společnost objednané zboží nedodala 

a přes opětovné urgence nereagovala. Následně bylo zjištěno, že výše uvedená společnost se nachází 

v likvidaci.    

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 26/2:  

Rada městyse Drnholec souhlasí s tím, aby se příspěvková organizace Základní škola a mateřská 

škola Drnholec, p.o., IČ:70282790, Svatoplukova 277/2, Drnholec, vzdala práva a prominula 

pohledávku ve výši 1.471 Kč za společností Toner 1 s.r.o., IČ: 27640990, Heleny Malířové 411/4, 

Praha 6 – Břevnov.   

 

Hlasování 

sování 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 4 – Žádosti o poskytnutí darů z rozpočtu městyse Drnholec –  

Zdravotní klaun z.s., Linka bezpeční       

Radě byla předložena žádost o poskytnutí podpory pro Linku bezpečí z.s. ve výši 9.000 Kč na provoz dětské 

krizové linky. Rada po projednání konstatovala, že podporu pro teto rok poskytnout nelze, neboť v rozpočtu 

na rok 2024 nejsou na takovou podporu vymezeny žádné finanční prostředky.   

 Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 26/3:  

Rada neschvaluje poskytnutí daru ve výši 9.000 Kč z rozpočtu městyse Drnholec spolku Linka bezpečí 

z.s. 

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Radě byla dále předložena žádost o poskytnutí daru z rozpočtu městyse Drnholec pro dobročinnou organizaci 

Zdravotní klaun o.p.s. Podporu této organizaci poskytuje městys Drnholec již několik let a dar ve výši 5.000 

Kč je zahrnut ve schváleném rozpočtu na rok 2024.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 26/4:  

Rada schvaluje poskytnutí daru ve výši 5.000 Kč organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., IČ: 26547953, se 

sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 – Vysočany.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

    

Bod 5 – Nabídka na prezentaci v publikaci Jihomoravský kraj, města a obce 

Radě byla předložena nabídka společnosti PROXIMA Bohemia s.r.o. na zveřejnění prezentace v chystané 

publikaci Jihomoravský kraj, města a obce. Prezentace v publikaci o velikosti 1/6 strany je zdarma, větší 

prezentace jsou za úplatu od 3.300 Kč do 10.000 Kč.  

Rada po projednání rozhodla takto:  

Usnesení č.26/5: 

Rada městyse Drnholec po projednání schvaluje placenou prezentaci v publikaci jihomoravský kraj, 

městy a obce.    

 

Hlasování Pro: 0 Proti: 5 Zdržel se:  0 usnesení nebylo přijato 

 

 

Bod 6 – Výběr dodavatele na zakázku „klimatizace objektu Kostelní 368“  

Po upřesnění požadavků na systém klimatizace objektu na ulici Kostelní 368 (budova úřadu městyse) – a to 

upřesnění specifikace použité technologie – byly s výzvou k předložení nabídky obeslány dvě společnosti, a 



 

 

Zápis z 26. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 18.03.2024 
  Stránka 3 z 3 

to společnost LP klimatizační technika s.r.o. Drnholec a společnost Eka klimatizace Hrušovany nad 

Jevišovkou. Ve stanoveném termínu svou nabídku doručila pouze společnost LP klimatizační technika s.r.o., 

Drnholec s nabídkovou cenou 299.899,71 Kč včetně DPH.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č.26/6: 

Rada městyse Drnholec po projednání schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností LP 

klimatizační technika s.r.o., IČ:08066027, sídlem Havlíčkova 188/9, Drnholec na zakázku 

„klimatizace objektu Kostelní 368“ za nabídkovou cenu 299.899,71 Kč včetně DPH. Schválené znění 

smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 7 – Smlouva o dílo „Pasportizace kanalizační sítě městyse Drnholec“           

Radě byl předložen návrh smlouvy o dílo s Ing. Petrem Wagnerem – geodetické práce, Deblín 134, na 

vyhotovení pasportu kanalizační sítě v Drnholci za dohodnutou cenu 115.780 Kč bez DPH. Jedná se o 

zaměření částí veřejné kanalizační sítě v místech, kde toto zaměření chybí.  

 

Rada po projednání rozhodla takto:  

 

Usnesení č. 26/7:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo s Ing. Petrem Wagnerem – geodetické práce, Deblín 134, 

na vyhotovení pasportu kanalizační sítě v Drnholci za dohodnutou cenu 115.780 Kč bez DPH. 

Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 8 – Příprava 9. zasedání zastupitelstva     

Rada se zabývala přípravou 9.zasedání zastupitelstva, které se uskuteční dne 11. dubna 2024 v 18:00 

hod. v kulturním domě na ulici Lidická č.pop. 735.   

Navržený program jednání:  

1) Technický bod, schválení programu jednání  

2) Zpráva o činnosti rady  

3) Zpráva o činnosti výborů  

4) Umístění fotovoltaické elektrárny společnosti ČEZ v k.ú. Drnholec  

5) Návrh „Územního plánu Drnholec“  

6) Žádost o prodloužení lhůty realizace stavby  

7) Diskuse 

Rada se zabývala přípravou jednotlivých bodů zasedání.  

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 18:10 hod. 

 

Zápis vyhotoven dne: 21.03.2024 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

Ing. Libor Růžička, starosta ………………………………………………………  

 

Ing. Michaela Čápková, místostarostka  …………………………………………. 


